
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121700178

178

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no
dia 04 de janeiro de 2019, na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Igaporã-BA, a sessões públicas para licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
nº0005/2018, DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa especializada para executar obras e serviços para
construção de cobertura da quadra poliesportiva da comunidade de Limeira, zona rural do
Município de Igaporã - Bahia.

O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de
solicitação no e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br, ou ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo
das 08:00hs às 12:00h, gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã - BA, 14 de dezembro de 2018,
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Pregoeiro torna público a republicação do Pregão Presencial nº 041/2018 a
ser realizado na sede da PMI em 03/01/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para
a contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de
apoio e de serviços gerais, sem material, a serem executados nas dependências das
secretarias do município de Ipiaú e em outros órgãos ou entidades municipais no município
de Ipiaú/Bahia, através do menor preço global. Tel: (73)3313-2036. Íntegra do Edital e
divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.
Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial - Decreto nº 5.166/2018, de
14/12/2018

Ipiaú-Ba, 14 de Dezembro de 2018
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Município de Ipupiara torna pública e dá ciência aos interessados que se
encontra a disposição o Edital de Pregão Presencial nº 41PP/2018, regido pela Lei
10.520/02, objetivando a aquisição de material de limpeza para manutenção de todas as
Secretarias Municipais e seus referidos setores, para o ano 2019. A abertura ocorrerá às
09:00 h, do dia 28/12/2018.

Os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da Prefeitura, sito
à Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-Ba, no horario das 08:00 às 12:00, ou
solicitar informações no email: licitacao.ipupiara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

O Município de Ipupiara torna pública e dá ciência aos interessados que se
encontra a disposição o Edital de Pregão Presencial nº 42PP/2018, regido pela Lei
10.520/02, objetivando aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços
diarios das Secretarias Municipais e seus referidos setores e escolas municipais, para ano
de 2019. A abertura ocorrerá às 14:30 h, do dia 28/12/2018.

Os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da Prefeitura, sito
à Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-Ba, no horario das 08:00 às 12:00, ou
solicitar informações no email: licitacao.ipupiara@gmail.com.

IARA NOVAIS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2018-SRP

O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Presencial Nº
041/2018, para AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, regido pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 03 de Janeiro de 2019,
às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa
Isabel, 678, São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.doem.org.br.

Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 14 de Dezembro de 2018.
ROGER BENICA

Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018 - SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de peças e serviços
destinados a máquinas pesadas, conforme edital e anexos. Data: 03/01/2019. Horário:
08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos,
situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário 08:00 às
12:00 h de segunda a sexta, site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 14 de dezembro de 2018.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

Dia 28/12/2018 às 08h15min, objeto: Aquisição de Equipamentos e material
permanente para Unidade Básica de Saúde Proposta nº 12183.378000/1180-05
MS/FNS/PREFEITURA. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de
Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min. Jandaíra/Ba, 13 de dezembro de 2018. Roberto Rodrigues
Batista, Pregoeiro Oficial.

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Dia 02/01/2019 às 11h00min, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis para consumo dos veículos e maquinas da prefeitura de
Jandaíra/Ba. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação,
localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min
às 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia 03/01/2019, às 08h15min, objeto: Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia, para prestação de serviços inerentes a reparos,
correção e manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos e áreas publicas do
município de Jandaíra/Ba. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de
Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min. Jandaíra/Ba, 14 de dezembro de 2018. Edmundo dos Santos -

Presidente da CPL - Comissão Permanente de Licitação.

Jandaíra/BA, 14 de dezembro de 2018.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de Material de Informática, rede e áudio. Dia
11/01/19 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 14 de dezembro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 179/2018

PA nº 362/2018. OBJ Eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento
de oxigênio líquido com tanque criogênico aplicado incluso sob o regime de comodato,
destinados ao hospital materno infantil de Juazeiro/BA. Abertura: 03/01/2019 ás 9:00h.
Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 180/2018

PA nº 363/2018. OBJ Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
eletrodomésticos e câmara de conservação de imunobiológicos destinados as Unidades
Básicas de Saúde do Município de Juazeiro-BA, de acordo com as especificações e
condições contidas neste edital, proposta nº 11145.615000/1160-05 portarias nº 3134 13
de dezembro de 2013. Abertura: 03/01/2019 ás 15:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08
às 12 e das 14 ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro/BA, 14 de dezembro de 2018.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 181/2018

PA nº 364/2018. OBJ- Eventual contratação de empresa para o fornecimento de 02 (dois)
veículos, tipo camionete 4x4, para atender necessidades desta Secretaria de Educação e
Juventude. Abertura: 03/01/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das
14 ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro/BA, 14 de dezembro de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 396/2017 - TP 017/2017. Contratado: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 360 (Trezentos e sessenta) dias. Vigência: 14/12/2018 à
09/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2018

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Contratada: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 20.155.999/0001-55.
Modalidade: Tomada de Preços n° 011/2018. Processo: 12501/2018. Objeto: O presente
Contrato, resultante da Tomada de Preços - No 011/2018, nos termos do Processo
Administrativo - No 12501/2018, tem por objeto Contratação de Empresa Especializada
para Execução das Obras de Construção de Escola de 1º Grau com 06 (seis) Salas de Aula,
objeto do Termo de Compromisso nº 0352.730-61/2011, na Comunidade do
Jambeiro/Capiarara, no Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo neste Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação: 1001.2604.44905100.24. Data da
Assinatura: 14 de Dezembro de 2018. Valor: Valor total para execução do objeto deste
Contrato é estimado em R$1.285.906,22 - (Hum milhão duzentos e oitenta e cinco mil
novecentos e seis reais e vinte e dois centavos). Período de vigência: O prazo máximo para
execução das obras e serviços objeto do presente Projeto Básico será de 08 (oito) meses,
contado à partir da data da assinatura do contrato de empreitada, podendo ser prorrogado
nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - SRP

A COPEL torna público o PE SRP Nº 028/2018. Tipo: Menor Preço Global por
Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Peças para
Veículos Pequenos, Médios, Grandes, Motos e Máquinas Pesadas da Frota Própria da
Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, para Execução de Manutenção Preventiva e
Corretiva, Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Administração. Valor Global Estimado do Lote
01 ao Lote 50: R$ 3.295.351,43. Período de Vigência: 12 meses. Sessão de Abertura:
03/01/2019 às 10h00min (Horário de Brasília). O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Em 14 de dezembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira


		2018-12-17T16:16:59-0300




